Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2023 №   35

Великий Новгород

О предоставлении отсрочки по внесению платы по договорам
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
объектах недвижимости, находящихся в муниципальной

собственности, в том числе земельных участках

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 5.1

статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе",

Федеральным законом от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о порядке

осуществления органами местного самоуправления Великого Новгорода

полномочий по реализации Федерального закона "О рекламе", утвержденным

решением Думы Великого Новгорода от 29.12.2016 № 1064, Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Установить, что в отношении договоров на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимости, находящихся

в муниципальной собственности, в том числе земельных участках, заключенных до

вступления в силу настоящего постановления, в течение 10 рабочих дней со дня

обращения рекламораспространителя комитетом по строительству и архитектуре

Администрации Великого Новгорода (далее - комитет) обеспечивается заключение

дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку внесения ежегодного

платежа за 2023 год, на следующих условиях:

1.1. Отсрочка предоставляется в случае обращения рекламораспространителя

с заявлением в комитет в срок до 15 апреля 2023 года;

1.2. Отсрочка предоставляется рекламораспространителю на срок, указанный

в заявлении, но не более 6 месяцев;

21.3. Внесение ежегодного платежа за период, на который предоставляется

отсрочка, осуществляется в срок, порядке и размерах, указанных в дополнительном

соглашении.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
0035п